Российская Федерация, Краснодарский край

Администрация муниципального образования город Краснодар

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 91»

350049, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Тургенева, 112/1

Тел./факс (861) 226-41-43, E-mail: detsad91@kubannet.ru, Сайт: www.ds91.centerstart.ru

П Р И К А З

     30.08. 2024 г.                                                                          № 75-О

 О назначении ответственного за организацию и проведение

аттестации педагогических работников в МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад№ 91» и утверждении состава аттестационной

комиссии в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

17.08.2016г. № 3902 «Об утверждении региональных документов по

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Чужмарову Н.А., воспитателя, ответственным за

организацию и проведение аттестации педагогических работников в

2024-2025 учебном году.

2. Вменить в обязанности Чужмаровой Н.А., ответственному за

организацию и проведение аттестации в ДОО:

- ознакомление педагогических работников с федеральными,

региональными и муниципальными документами по аттестации;

- помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на

сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края;

- консультирование педагогических работников по вопросам

аттестации в целях установления квалификационных категорий;

- информирование педагогических работников по вопросам

организации и проведения аттестации;

- организацию и проведение аттестации в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности;

- оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями.

              3. Утвердить аттестационную комиссию в следующем составе:

№

п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность, категория

http://www.ds91.centerstart.ru/

1. Чужмарова Наталья

Анатольевна

Воспитатель, ответственный за

организацию и проведение аттестации

педагогических работников,

председатель аттестационной

комиссии.

2. Малахова Анна

Александровна

Воспитатель, высшая

квалификационная категория,

заместитель председателя

аттестационной комиссии.

3 Шмидт Лариса Павловна Воспитатель, высшая

квалификационная категория, член

аттестационной комиссии

4 Халзуненко Наталья

Викторовна

Педагог-психолог, первая

квалификационная категория,

секретарь аттестационной комиссии

5 Скляренко Любовь

Александровна

Воспитатель, первая

квалификационная категория, член

аттестационной комиссии

4.Утвердить график заседаний аттестационной комиссии в 2024-

2025 уч.г.

№

п/п

Дата

проведения

Место проведения Ответственный

1. 27.09.2024 г Методический кабинет Чужмарова Н.А.

2 24.01.2024 г Методический кабинет Чужмарова Н.А.

3 23.05.2025г Методический кабинет Чужмарова Н.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 91»                  Е.А. Михайличенко

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Расшифровка  Дата Подпись Расшифровка

		2024-08-30T17:44:02+0300
	МИХАЙЛИЧЕНКО ЕВГЕНИЯ АНАТОЛЬЕВНА